

積算情報

設計書番号	506-k140300-00020-46(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託(津市)(測量)
所属名	農林水産部 森林・林業経営課		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和6年7月17日		
単価適用年月日	令和6年7月17日		
適用単価 地区	一般材料	D00:津	
	生コン		
	石材		
適用工種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託(津市)(測量)	当初	業種	測量業務	項目	測量業務	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務		式					1		22,245,472			
測量費		式					1		22,245,472			
航空レーザ測量業務		式					1		20,962,625			
全体計画		km2					154.43	965	149,024			単-1号 A1
計測計画		km2					154.43	798	123,235			単-2号 A1
計測作業		km2					154.43	43,490	6,716,160			単-3号 A1
調整用基準点の設置		箇所					8	58,980	471,840			単-4号 A1
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成	4点/m2	km2					154.43	20,730	3,201,333			単-5号 A1
グラウンドデータ作成	4点/m2	km2					154.43	52,360	8,085,954			単-6号 A1
グリッドデータ作成	4点/m2	km2					154.43	5,319	821,413			単-7号 A1
等高線データ作成	4点/m2	km2					154.43	5,412	835,775			単-8号 A1
数値地形図データファイル作成	4点/m2	km2					154.43	2,299	355,034			単-9号 A1

- 1 -

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 (津市)(測量)	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	測量業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フィルタリング点検図の目視点検		0.5mグリッドデータ、 1/1,000	km2	8.16	22,600	184,416			単-10号 A1
グリッドデータの論理点検		0.5mグリッドデータ	km2	8.16	2,260	18,441			単-11号 A1
主題図作成業務			式	1		1,282,847			
傾斜区分図の作成			km2	154.43	2,490	384,530			単-12号 A1
立体地形表現図の作成			km2	154.43	5,052	780,180			単-13号 A1
森林資源解析図の作成			km2	36.35	3,250	118,137			単-14号 A1
共通			式	1		188,100			
共通			式	1		188,100			
打合せ等			式	1		188,100			
打合せ			業務	1	188,100	188,100			単-15号 A1
直接経費			式	1		159,000			
直接経費			式	1		159,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 (津市)(測量)	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費			式	1		159,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×15,319千円×0.44			式	1		159,000			
直接測量費			式	1		22,592,572			
間接測量費			式	1		13,590,428			
諸経費 22,389,715×60.7%			式	1		13,590,428			
測量業務価格			式	1		36,183,000			
消費税相当額 36,183,000×10%			式	1		3,618,300			
業務費計			式	1		39,801,300			

- 3 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託（当初）

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（%）
直接測量費	22,592,572
非対象額	202,857
管理費区分9・I（成果検定費等）	202,857
対象額	22,389,715
諸経費率	60.7%
諸経費（計算額）	13,590,557
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	129
諸経費計上額	13,590,428
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0
その他原価の割合（α）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（β）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率（%）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

- 1 -

諸経費計算書

業務名

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（%）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（-）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

設計業務

項目	金額・率（%）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（-）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

- 2 -

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

- 3 -

1次单価表

單価適用年月日	令和 6年 7月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単-5号

						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1. 000-00000020			
名称	三次元計測データ及びオリジナルデータ作成					単位	km2	数量	1	単価	20,730
規格	4点/m2										
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成		4点/m2		km2	1	20,730		20,730		WYB00011 管理費区分 無 単-22号	
計						20,730		20,730			
単価								20,730		円/km2	

1次単価表

単-9号

名称				単位		数量		単価		金額		摘要	
数値地形図データファイル作成				km2		1		2,299		2,299		WYB00015 管理費区分 無 単-26号	
規格				単位		数量		単価		金額		摘要	
4点/m2				km2		1		2,299		2,299		WYB00015 管理費区分 無 単-26号	
名称				規格/条件		単位		数量		単価		金額	
数値地形図データファイル作成				4点/m2		km2		1		2,299		2,299	
計										2,299			
単価										2,299		円/km2	

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称				単位		数量		単価		金額		摘要	
フィルタリング点検図の目視点検				km2		1		22,600		22,600		WYB00016 管理費区分 9 単-27号	
規格				単位		数量		単価		金額		摘要	
0.5mグリッドデータ、1/1,000				km2		1		22,600		22,600		WYB00016 管理費区分 9 単-27号	
名称				規格/条件		単位		数量		単価		金額	
フィルタリング点検図の目視点検				0.5mグリッドデータ、1/1,000		km2		1		22,600		22,600	
計										22,600			
単価										22,600		円/km2	

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
立体地形表現図の作成				km2	1	5,052	5,052	WYB00039 管理費区分 無 単-30号
計							5,052	
単価							5,052	円/km2

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
森林資源解析図の作成				km2	1	3,250	3,250	WYB00040 管理費区分 無 単-31号
計							3,250	
単価							3,250	円/km2

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00004

単価適用年月日	令和 6年 7月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	計測	単位	時間	数量	1	単価	214,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
航空レーザ測量システム	陸域用	時間	1	206,140	206,140	WYB00008 管理費区分 無 ZZ	
電子基準点RINEXデータ (1秒間隔電子基準点 観測データ)		時間	1	2,400	2,400	WYB00009 管理費区分 無	
精度管理費	3%	式	1		6,184	ZSTS20700 管理費区分 無 ZZ2	
計					214,724		
単価					214,700	円/時間	

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00005

単価適用年月日	令和 6年 7月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

滞 留		単位	日	数量	1	単価	149,400
名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
操縦士	直接人件費	人	1	56,300	56,300	R0607 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
整備士	同上	人	1	43,200	43,200	R0608 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
撮影士	同上	人	1	43,500	43,500	R0609 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
通信運搬費等	1.5%	式	1		2,145	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1	
精度管理費	3%	式	1		4,290	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2	
計					149,435		
単価					149,400	円／日	

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DE631906

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

調整点の設置		1.000-00000020					
名称		単位	箇所	数量	10	単価	58,980
規格							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)		直接人件費	人	5	36,900	184,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上	人	7.5	34,600	259,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		28%	式	1		124,320	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		1%	式	1		4,440	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		3%	式	1		17,049	ZS7S20700 管理費区分 無
計						589,809	
単価						58,980	円／箇所

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		三次元計測データ及び オリジナルデータ作成		単位	km2	数量	100	単価	20,730
規格		4点/m2							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	15	47,100	706,500	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
測量技師補		同上	人	30	36,900	1,107,000	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
機械経費		11%	式	1		199,485	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2		
精度管理費		3%	式	1		60,389	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22		
計						2,073,374			
単価						20,730	円/km2		

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00012

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
グラウンドデータ作成		4点/m2		km2	100	52,360		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師	直接人件費	人	20	47,100	942,000	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
測量技師補	同上	人	60	36,900	2,214,000	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
測量助手	同上	人	40	34,600	1,384,000	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
機械経費	11.5%	式	1		522,100	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2		
材料費	0.5%	式	1		22,700	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1		
精度管理費	3%	式	1		151,863	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2		
計					5,236,663			
単価					52,360	円/km2		

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00013

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータ作成		4点/m2		km2	100	5,319		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師	直接人件費	人	2	47,100	94,200	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
測量技師補	同上	人	10	36,900	369,000	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
機械経費	11.5%	式	1		53,268	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2		
精度管理費	3%	式	1		15,494	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2		
計					531,962			
単価					5,319	円/km2		

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	等高線データ作成		単位	km2	数量	100	単価	5,412
規格	4点/m2							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師		直接人件費	人	3	47,100	141,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
測量技師補		同上	人	9	36,900	332,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
機械経費		11%	式	1		52,074	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2	
精度管理費		3%	式	1		15,764	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2	
計						541,238		
単価						5,412	円／km2	

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

数値地形図データファイル作成		1.000	
----------------	--	---	--

- 26 -

三重県 農林水産部

[illegible][illegible]

積算情報

設 計 書 番 号	506-k140300-00020-46-01(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 (津市) (設計・解析業務)
所 属 名	農林水産部 森林・林業経営課		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月17日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月17日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日 (日)
-----------	---------------

- 1 -

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 (津市) (設計・解析業務)	当初	業種 項目	設計業務(治山林道) 設計・解析業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計・解析業務		式	1		8,920,771			
解析費		式	1		8,920,771			
森林資源解析業務		式	1		8,920,771			
計画準備	森林資源解析	式	1		216,200			内-1号 P2
林相区分データの作成		km2	154.43	15,338	2,368,647			単-1号 P2
レーザ透過率(LP1)データの作成		km2	36.35	12,009	436,527			単-2号 P2
樹冠高データの作成		km2	36.35	7,140	259,539			単-3号 P2
樹頂点抽出及び樹高の推定	単木解析	km2	36.35	7,140	259,539			単-4号 P2
樹冠サイズの推定	単木解析	km2	36.35	9,724	353,467			単-5号 P2
プロット調査	単木解析	箇所	60	59,600	3,576,000			単-6号 P2
単木情報の推定	単木解析	式	1		504,200			内-2号 P2
林分解析		km2	36.35	17,454	634,452			単-7号 P2

- 1 -

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（ α ）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（ α ）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（ β ）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（ β ）			
一般管理費等計上額			

- 1 -

諸経費計算書

業務名 令和 6 年度【見積徴収後】令和6年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託（当初）

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	9,258,771
その他原価の割合（ α ）		その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	4,985,848
直接原価		直接原価	9,432,509
非対象額（-）		非対象額（-）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	14,418,357
一般管理費等の割合（ β ）		一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	7,764,285
調整額		調整額	642
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	7,763,643
（直接経費）		（直接経費）	173,738

- 2 -

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
------	-------	-------	-------	-------	-------

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		照査及び解析業務報告書の作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査及び解析業務報告書の作成		式	1	312,200	312,200			WYB00010 管理費区分 無 単-18号	
合 計					312,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=1時間:	台・日	6	1,623	9,738			KS100200 管理費区分 無 単-20号 津市	
合 計					9,738				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	林相区分データの作成				単位	km2	数量	1	単価	15,338
規格										
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
林相区分データの作成				km2	1	15,338		15,338		WYB000002 管理費区分 無 単-10号
計								15,338		
単価								15,338		円/km2

単価適用年月日	令和 6年 7月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 3 -

506-k140300-00020-46-01 (0)

1次单価表

單価適用年月日	令和 6年 7月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
林分解析				km2		1		17,454		17,454		WYB00009 管理費区分 無 単-17号	
計										17,454			
単価										17,454		円/km2	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ				業務		1		338,000		338,000		DE670310 管理費区分 無 単-19号	
計										338,000			
単価										338,000		円/業務	

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画準備				単位	式	数量	1	単価	216,200
規格	森林資源解析									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	64,800		64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	1	57,000		57,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2	47,200		94,400		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							216,200			
単価							216,200		円／式	

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	林相区分データの作成				単位 km2	数量	100	単価	15,338
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	3	57,000	171,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	8	47,200	377,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	10	38,400	384,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	15	33,600	504,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					1,533,800				
単価					15,338	円/km2			

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	レーザ透過率 (LPI) データの作成			単位 km2	数量	100	単価	12,009
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	6	47,200	283,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	8	38,400	307,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	12	33,600	403,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					1,200,900			
単価					12,009	円/km2		

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	樹冠高データの作成			単位	km2	数量	100	単価	7,140
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	64,800	64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2	57,000	114,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	3	47,200	141,600		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	5	38,400	192,000		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	6	33,600	201,600		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						714,000			
単価						7,140		円／km2	

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00005

名称				単位	km2	数量	100	単価	7,140
規格				単位	km2	数量	100	単価	7,140
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	3	47,200	141,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	5	38,400	192,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	6	33,600	201,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					714,000				
単価					7,140	円/km2			

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00006

名称				単位	km2	数量	100	単価	9,724
規格				単位	km2	数量	100	単価	9,724
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	4	47,200	188,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	7	38,400	268,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	10	33,600	336,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					972,400				
単価					9,724	円/km2			

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	プロット調査				単位	箇所	数量	1	単価	59,600
規格	単木解析									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師（B）	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（C）	同上	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	技術員	同上	人	0.5	33,600	16,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					59,600				
	単価					59,600	円／箇所			

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月17日 令和 6年 7月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単木情報の推定 単木解析		単位	式	数量	1	単価	504,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
主任技師		直接人件費		人	1	64,800		64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上		人	1	57,000		57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上		人	2	47,200		94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上		人	4	38,400		153,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	4	33,600		134,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								504,200	
単価								504,200	円／式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00009

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
林分解析				km2	100		17,454	
主任技師		直接人件費		人	1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	5	57,000	285,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	6	47,200	283,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	15	38,400	576,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	15	33,600	504,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							1,745,400	
単価							17,454	円/km2

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照査及び解析業務報告書の作成				式	1		312,200	
主任技師		直接人件費		人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	2	47,200	94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	2.5	38,400	96,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							312,200	
単価							312,200	円/式

- 18 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	60.7%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

